Szab6, Szekely Okleveltnr. I. pag. 172. Duplt o copie din secululti trecutu pybl icată de Ilenko în 

Milkovia. pag. 268. - Transilvani~. An. 1873. pag, 15 f. 

LVI. 

1456. 1456. Ladislau, regele Ungariei, scrie Saşilo ru din Transilvania, că de ore-ce 
Vladii, voivodul,, Ţl'rei-românesci, a filevastaut mai ântâiu Jomeniile lu i Ionu Corv~nulu 
din Transilvania, apoi cate-va sate sl'lsesci, de aceea denşii se se pună numai decâtu în 
stare de resbelii, şi se apere frontierele Transilvaniei, precum şi domeniile lui Ionii Cor­
vinulii, de invasiun,ile voivodului Vtadi:î. 

Ladislaus Dei Gracia, hungariae, bohemiae, Dalmatiae, Croatiae etc_ 
Rex, ac Austrie et Stirie Dux, 11ec non rnarchio mora vie etc. fideli bus nostris. 
universis et singulis saxonibus partium nostrarum Transsylvanarum salutem et 
gratiam . Referente nobis fideli nostro, spectabili ac magnifico Johanne de Hw­
nyad comite perpetuo Bistriciensi i11tellexinrns, qualiter lllustris v\ ladislaus '--N ay­
vo<la Transalpi11us dominia prius comitis Joannis, ac etiam certas villas nostras: 
saxonicales invaden ; nonmillas ex eisdem villis concremasset , et combusisset, 
ac eidem ulteriores gverras, inimicicias , dampna, et injurias: inferre et irrogare 
niteretm, atque vdlet. Et cum idem Comes Johannes, se in cunctis, que idem 
\;\ ladislaus V/aywoda contra eum pretenderet, ju<l icio et judicatui nostris pa­
rere, sicut tenetur, se offert, nosque ex parte ipsius cornitis Johannis dieto 
vVIadisiao judicium et justicicam facere intendamus, scripsimus igitur per alias 
litteras nostras dieto vVladisfao W oywode , ut i pse ab ul terioribus gverris, i111-
juriis wastationibus, nocumentis, et dampnificationibus bonorum et poss.essionmn 
nostrarum, et ipsrus comitis J:ohannis cessare, et supersedere de beat t qu i si 
id facere recusaverit, fidditati vestre firmiter precipien. mandamus, quatenus 
visis presentibus, non obstantibus priori bus commissic:mibus, et mandatis nostris 
in favorern ipsius vVladislai \-Voywode alias vohis superinde factis, juxta infor­
mationem ipsius Comitis Johannis, cum viribus, et potentia vestra insurgere t 
et confinia dicti regni nostri, oec non bona et possessiones dicti Comitis Jo­
hannis contra quoscunque invasores, et impetitores, et presertim adversus ip­
suru \i\Tladislaum \!Vaywodam, protegere, tueri, et defendere velitis, et debea-
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tis, Secus pro nostra gracia non ausuri facere in prern1ss1s. Presentibus per­
lectis exhibenti restitutis. Datum Bude feria tercia proxima post dominicam 
quasi modo. anno domini millesimo quadringentesimo qui11quagesimo sexto. Re­
gnorum autem nostrorum anno hulllg. sexto decimo. bohemie vero tercio. 

Autographum in Ar.eh. Cib .. nat. Saxo11icae. 

Transil.vania. An. 1873. pag. 150. 

LVII. 

71 

1456. (Estrasu). Ladi's!au; regele Ungariei, ordonă voivoc,liloru din Transilvania, I 456. 
ca se restitue Saşiloru din Transilvania moşiile, pe cari le ocupase mai mulţi nobUi şi 

chinezi români, cu ameninţări şi cu bătăi, dela Saşii dfn districtele Sibiu, Olţina, Chisdi:î, 
Mercurea , Sighlş6ra şi Sebeşu. 

In festo B. Georgir Mart. - Ladislai Regis mandatum ad Vajvodas, 
et Vice-Vajvodas Transilva11iae, ut Saxones in possessiones, quae a nonnums 
Nobilibus, et Keneziis in Sedibus Cibiniensi, de Olrna, de Kozd, de Ruz­
mark, de Segesvar, et de Szaszsebes, per impositiones minarum, verberatio­
nes, et vulnerationes statim post obitt1m Patris sui Regis potentiose occupa,­
tae existerent resti tuere, in eorumque dominium collocare ele beat. 

Originale în Tabulario Nation. Saxon. 
Fragment. edidit Ecler în Felmer. p. 1 1 9. 1 20. 

Transilvania. An. 1873. pag. 152. 

LVIII. 

1456. ( Estrasu ). ladislau, regele Ungariei, confirmă vechiulu privilegiu alu Sa- 14,6. 
şiloru din districtele Medieş,1 şi Şeir:a I ca denşii se fie scutiţi de obligămentuli:i de a lua parte 
la resbele şi de requisiţiunr, avendu se pliltescă numai o tax11. de rescumperare pe fie-
care anu de câte 400 mlirci de arginti:.. 

I n festo B. Georgii Mart. Ladislai Reg,is Confirmatio PrivrEegir Ca­
roii Regis de anno I 31 8 , quo Saxones de Medgyes; Selyk, et Szaszselyk, 
ab oner1bus exercituandi cum Rege, donationis victualium, et descensuum Re• 
galium sub condi1tione, ut iidem annuatim 400 marcas fini argenti, circa fe­
stum S. Mart,ini Regi solvere debeant eximuntur. 
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Copia in Tabulario Nationis Saxonicae. 
F ragmentum edidit Ladislaus Gal in « Ertekezodes az. E rdelyi nemes 

Szasz nemzet eredeterăl» p. 82. 

Transilvania. An. 1873. pag. I 52. 

LIX. 
1456. 1456. Cardi11ab;/ii Ionii, trimesu de Papa Calistu m. ca legatlî apostolicu în 

Ungaria se predice espediţiune cruciată în contra Turcilmru, laudă virtuţile militare ale 
lui lonli Corvinulii, şi doresce, ca densulu se începă resbeluliî asupra Turciloru încă în 
vera anului acestuia. 

Reverendo Patri, Domino Fratri Joanni de Capistrano 1 ) patri nostro 
optimo, Johannes Cardinalis S . Angeti, apostolicae sedis Legatus - - -
notificamus, vestrae paternitati, quod serenissimus D. rex Hungariae, ut hodie 
no bis dixit, intendit ista septimana cum adiutorio Dei versus H urngariam iter 
suum suscipere. Speramus per accessum suum ad illud regnum res fidei bene 
componi, quia ipse Serenissimus Dominus rex fervorem non parvum religionis 
habet, et isti domini, qui cum eo sunt. - Quantum sumus Iaetati, consola­
tique in his, quae dicta sunt nobis ex parte illustris Domini Gubernatoris, non 
possumus verbis, nec liter,is exprimere, quando audivfmus sponsionem septem 
millium pugnatorum. - haque speramus in domino, quod exercitus iUe VII 
millium, si omnia alia auxilia humana deficerent I sub dieto nostri temporis Ma­
chabeo, Domino Gubernatore, vincet et da bit Deus papulo suo victoriarn. 
Cuperemus, ut idem inustris Dom. Gubernator scriberet illis principi bus, cum 
quibus habet commercium in isto negocia; sicut e-St Imperator, Rex Arragonurn, 
Dux Burgundiae et aliis, quod exercitus mittendi in Hungariam debent esse 
în mense Junii, et ad tardius in Julio; et quod ipse Gubernator erit paratus 
illo tempore, nec est petendum quod habeant tot et tot millia, quia postquam 
plane intellexerint, quod illo tempore Dom. Gubernator de beat esse paratus, 
in cuius no mine magnam fiduciam ponunt, et clici tur, quod est ibi legatus apo­
stolicus cum cruce. - -- venient tanto numero, ut speremus in Deo, quod 
potius timebimus victualia deficere, quam hornines. ]taque vestra paternitas in 
hac versetur, ut scribat Dominus Gubernator s.e para.turn futurum pro tempore 
praedicto, quia Deus providebit ele victima et necessariis ad victimam - - -
faciat paternitas vestra, quod non sit defectus in provincia vobis a Deo de­
creta - - - Ex Vienna XVI. Januarii, Anno Domini Millesimo quadrin­
gentesirno quinquagesimo sexto. 

Fejer, Genus Joannis Corvini. pag. 219. 

1) Fuit Joannes a Capislrano antea in Valachia missionis officio occupatus. Fejer, lbid. pait, 32.1. 
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LX. 

1456. Călugărnlu minoritu, Ion11 de Capistran(), scrie legatului apostolicu din Un- , 456. 
garia, că 1m e de lipsă ca se îndemne pe lom, Corvinub1 la resbelu asupra Turciforu, 
fiindu-că densul1u e gata cu 7 ,OOO călăreţi; însă e posibilu, că Turcii se începă chiar denşii 
resbeluHî mai înainte de Juna lui Iulie. 

J oaoni Cardinali Sancti Angeli - - Ea qua applicui die datae mihi 
sunt vestrae reverendissimae clominationis litterae, quae ad suscitandum animum 
Dom,ini Johannis de Hunyad, Comitis mstricensis, plurimum valebant. Possum 
hoc unum significare, vestrae reverendissimae Dominationi, ipsum nulla indi­
gere perstJasione vei adhortatione. Nam cum ipse mihi ore propria pollicitus sit, 
septem millra equitum armatorum, omnihus ncessariis ornamentis rnunitorum, et 
În dies magis confirmet, ac sanctissimo Domino nostro, invictissimo Romanorum 
Imperatori sereniss-imo regi Arragonum, illustrÎssimo Ducii Burgundiae, aliisque 
Dominis scripserit, se cum decern millibus- paratum fare, quandocm1que opus 
sit, ad obviandum perfidiss-imo hosti Christi, non dubitet vestra reverendissima 
dominatio ipsum ullo pacto a proposito deficere, nam in armîs continue ac­
cinctus est. Seci vereor, ne tanta procrastinatio periculum Christianis pariat 1 

spondent enim caeteri ad futurum mensem Julium se expeditos fare. Turcae 
non dormiu11t, nam fere quotidie învadunt partes inferîores, et depopulantur 
satis miserahiliter, adeoque fortificantur, ut nobis maxime sit timendum ante 
etiam resurrettionem Domini. Quamobrem maturiori obstaculo p,eropus est, ad 
resistendum saevienti hosti, qui nullas nisi sanguine fuso ha bere vires gaudet, 
praesertim contra Christianos: quos perdere, obsequium se putat praestare 
Deo. Quare quid agerufom sit, iudicet reverendissima dominatio vestra, quam 
Christus Jesus largissimo aevo tueri <lignetur ad c.lefensionem suae sanctae fidei. 
Ex loco nostro Bestren (Bistriţa) XIX Febr. MCDLVI. 

Fejer, Genus Joannis Corvini. pag. 221 . 

LXI. 
1456. Călugărul1u minoritu, lonii de Capistra110, aduce la cunoscinţa Papei Calisttî III., 1456. 

că lom, Corvinult1 neînvinsulu luptătoriu şi aperătoriu alu credinţei creştine a repasatu 
în I I Augustu 1456. 

Beatissimo Patri et Domino etc. Calixto III. etc. Joannes Capistra­
nus etc. Beatissime Pater! Ad pedum oscufa beatorum obedientiam humillimam 
et devotam usque ad moritem etc. Etsi vero ita placuer.it Altissimo, quod de 
me<lio sustulerit a 11obis iUum illustrissimae memoriae Pugilem invictum, sanctae 

.29,52:z. Documente. Voi. II. Partea 2. 10 
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fidei catholicae hostibus forrnidabilem defensorern, Dominum Joannem de Hu­
nyad , ex hac vita iam delapsum XI. mensis huil!ls ex peste; substituit tamen 
nobis non imparem sibi virum, Nicolaum de Vjlak, sub euius dominatu valido 
et potenti, ipse idem Johannes illustris în magnifieentia suam militram inehoavit. 
Est namque idem ipse Nicoiaus Princeps iJlustris, in magnifieentia exceUens, 
in consilio providus, in gerendis cautus, viri1is animi, in tiide fervens, in 
vestrae Serenîtatis obedientîa hurnilis, sui honoris aemulator, et rnagn~ zeii , 
potens in opere et sermone, qlli inter alios Principes, Praelatos et Barones 
huius regni de principali'oribus reputatur, et de ea gerunt magnam expeeta­
tionem et famam laudabilem sibi attribmmt universi, seeundum quod officium 
în hoc regno haereditarie possidet în Banatu. Nune ergo Patei beatissime ! 
sollicitandi sunt de novo reges et principes ehristiani. Dum fornax ebuUit, 
coagulandum est aurnm; dum debilis hostis est et fervor vi get in popu Io 
ehristiano, exeitanda sunt arma oellica contra perfidos i11fideles. Vestra igitur 
Sanctitas iam ad beneplacitum impetet, quid agendum? Quam dignetur Ahis­
sinrns conservare Ecc!esiae suae sanctae per tempora longiora. Ex Salanke­
rnen MCDL VI. die XVII. Augusti. 

Fejer, Genus Joannis Corvini. pag. 227-228. 

LXII. 

1456. 1456. (Estrasu). :!Iobagii ruteni ai nobilului Nicolae Apa din Transilvania fogu 
de pe moşia acestuia numită CrăciuneH, 1 şi se aşe9ă cu locuinţa în districtulu Rodnei din 
Transilvania. 

P osonii in festo B. Gregorii Papae. Ladi,slaî Regîs mandaturn ad 
Miehaelem Jaakch de Kusal Comitem siculorum , et Ladislaum Jaakch de ea­
dem Kusal, quibus mandat, ut Ruthenos Jobbagiones Nicolai filii Apa de Al­
makerek, qui ex possessione ejusdem Karâcsontelke non habita Iieentia, neque 
justis terragiîs depositis, debit isque minime p.ersolutis, semet ad Districtum 
eorumdem Domiriorum Jaakch Radna weulge moraturi se contulerunt, cum unt­
versis bonis dieto Nieolao fi]io Apa restituant. 

NB. Conditiones libera:e migrationis Jobbagiom1m vide art. 6 , comiti-or , 
anni (405. 

Transilvania. An. 1873. pag. 150. 
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LXIIJ. 

1456. ( Estrasu ). Petru, voivodu/ii jJ1oldovâ, co11cede Poloniilorii liberulu comerciii 
cu ţerile sale. 

P etrus palatinus Moldaviae mercatoribus Polonis liberam rnercaturarn 

in terris suis concedit .